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BAGGRUND 
Jeg blev ph.d. i Historie fra Københavns Universitet i 2011, hvor jeg var ansat først som postdoc og 
fra 2016-2021 som lektor i humanistisk sundheds- og aldringsforskning ved Saxo-Instituttet. I min 
tid på KU var jeg med til opstarte, drifte og kortvarigt lede af Center for Humanistisk 
Sundhedsforskning og involveret i en række projekter, bl.a. det tværfaglige CALM projekt og 
samarbejdsprojektet Appetit på maden, der var et projekt om ældres appetit, Center for Sund 
Aldring og forsknings- og udviklingsprojektet Arktisk Aldring (AgeArc), som jeg var leder af i 
perioden 2017 til 2021. Jeg underviste og vejledte også studerende på fagene etnologi og historie. 
I 2021 startede jeg sammen med Steven Arnfjord Ilisimatusarfik Center for Arktisk Velfærd som vi 
begge siden har været ledere af. 
I januar 2022 skiftede jeg til en stilling som seniorforsker ved Center for Folkesundhed i Grønland, 
Syddansk Universitet, hvor jeg i dag arbejder med en række forskningsprojekter inden for 
folkesundhed og trivsel.  
 
FORSKNINGSPROFIL 
Jeg er specialiseret indenfor humanistisk sundhedsforskning. I min forskning har jeg har i 
særdeleshed arbejdet historisk og kulturanalytisk med emner, der ligger i spændet mellem 
sundheds- og socialforskningen i den grønlandske og danske velfærdsstat. Særligt har jeg forsket 
meget i ældre menneskers sundhed, livskvalitet og hverdags praksisser.  

Mit engagement i Grønland startede med projektet Arktisk Aldring i 2016. Projektet, der blev 
afsluttet i 2022, havde til formål at skabe viden om ældres hverdagsliv, velvære, sundhed og 
sundhedsadfærd, samt ved hjælp af historiske studier at få en større viden om, hvordan ældre blev 
opfattet og levede i det 20. århundrede. Projektet involverede en række samarbejdspartnere inden 
for forskningsverdenen samt praksis. I de senere år har min forskning udelukkende fokuseret på 
Grønland og har omfattet en række emner inden for sundheds- og socialforskningen eksempelvis 
demens, rusmiddelbehandling, trivselsfremmende idrætsfællesskaber for børn, høretab samt 
fødesteder. 

 

 


